Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019 Ano VIII - Edição nº 00796 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C0669A7897A65848A2E76AD47A1CE74

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO PREGÃO PRESENCIAL 010/2019

• EXTRATO DOS DISTRATOS DOS CONTRATOS Nº. 2.256/2018, 2.257/2018, 2.258/2018

• EXTRATO DOS DISTRATOS DOS CONTRATOS Nº. 2929/2018

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP 008/2019.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP 009/2019.

• AVISO DE ANULAÇÃO - CHAMADA PUBLICA Nº 001/2019.

• AVISO DE CHAMADA PUBLICA 002/2019.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C0669A7897A65848A2E76AD47A1CE74

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA-BA

CNPJ: 13.891.536/0001-96

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de América Dourada-BA, torna público que realizará às

08h00min do dia 21/02/2018, Pregão Presencial 010/2019, destinado a contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e
destinação final de Resíduos em Saúde, pertencerem aos grupos A, B e E, conforme
Resolução (358 do CONAMA). Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos,
das 08h00min às 12h00min, no Setor de Licitações ou no endereço eletrônico:
http://www.americadourada.ba.gov.br/publicacao/licitacoes. América Dourada-BA,
06/06/2018 - Ivanilson Carvalho Rocha Júnior – Pregoeiro.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0856C929B2A37D46B513A3AA69047A67

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

                                                  ESTADO DA BAHIA

             MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
                   Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
                   (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

AV. ROMÃO GRAMACHO, 77  - CENTRO

FONE (74) 3692-2000 – CEP 44.910-000 – AMÉRICA DOURADA-BAHIA
E mail: licitacao@americadourada.ba.gov.br - www.americadourada.ba.gov.br

EXTRATO DOS DISTRATOS DOS CONTRATOS Nº. 2.256/2018, 2.257/2018, 2.258/2018
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA-BA
CONTRADADO – M&A - MERCADO E AÇOUGUE DUARTE - ELIEKSON RODRIGUES
DUARTE
DO OBJETO – Distrato referente AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0238/2018, PREGÃO
PRESENCIAL Nº 0013/2018, CONTRATOS Nº 2.256/2018, 2.257/2018, 2.258/2018 –
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
CARNES E FRIOS, DESTINADOS A SUPRIR A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO.
DO FUNDAMENTO LEGAL – Art. 79 da Lei nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA – 01/02/2019.
ROSA MARIA DOURADO LOPES
Prefeita Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

73BE4F80A66BC89775D21BAF706C339D

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

                                                  ESTADO DA BAHIA

             MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
                   Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
                   (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

AV. ROMÃO GRAMACHO, 77  - CENTRO
FONE (74) 3692-2000 – CEP 44.910-000 – AMÉRICA DOURADA-BAHIA

E mail: licitacao@americadourada.ba.gov.br - www.americadourada.ba.gov.br

EXTRATO DOS DISTRATOS DOS CONTRATOS Nº. 2929/2018
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA-BA
CONTRADADO – PLATAFORMA E EVENTOS LTDA
DO OBJETO – Distrato referente AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1089/2018,
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2018, CONTRATOS Nº 2929/2018 – CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL LOCAÇÃO DE
ESTRUTURA E  ATRAÇÕES MUSICAIS PARA ATENDER EVENTOS DIVERSOS
NESTE MUNICÍPIO.
DO FUNDAMENTO LEGAL – Art. 79 da Lei nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA – 06/02/2019.
ROSA MARIA DOURADO LOPES
Prefeita Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDF98A5C2280093EEAF92D15F9B441DE

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA-BA
CNPJ: 13.891.536/0001-96

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 008/2019. Dia 20/02/2019 às 08h00min,
objeto: contratação de empresa para registro de preços para futuras e
eventuais aquisições de pneus, camaras de ar, protetores de aro e
baterias, destinados a atender a demanda da Secretaria de
Infraestrutura deste município. Edital disponível no setor de licitações
das 08h00min as 12h00min ou no site:
http://www.americadourada.ba.gov.br/licitacoes - América Dourada-
BA, 06/02/2019 - Ivanilson Carvalho Rocha Júnior – Pregoeiro.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85EDC7ADA85CDA69762311DE91C0BC98

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA-BA
CNPJ: 13.891.536/0001-96

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 009/2019. Dia 20/02/2019 às 14h00min,
objeto: contratação de empresa para registro de preços para futuro e
eventual fornecimento de material elétrico destinado a atender a
demanda da secretaria de infraestrutura do Município de América
Dourada - BA. Edital disponível no setor de licitações das 08h00min as
12h00min ou no site: http://www.americadourada.ba.gov.br/licitacoes
- América Dourada-BA, 06/02/2019 - Ivanilson Carvalho Rocha Júnior
– Pregoeiro.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD7A04B1FA5350A7D5875081D7721C99

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada
Concorrência

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA-BA
CNPJ: 13.891.536/0001-96

AVISO DE ANULAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, Estado da Bahia, por
intermédio da Comissão de Licitação, INFORMA que a Chamada Publica nº 001/2019,
referente a aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art.14 da Lei n.º11.947/2009 e Resolução
FNDE n.º 04 de 02 de Abril de 2015; fica ANULADO com base no artigo 49 da Lei
Federal nº 8.666/93 e justificativa fundamentada no processo interno. Quaisquer dúvidas
poderão ser esclarecidas junto à Comissão de Licitação no America Atende, sito a
Avenida Romão Gramacho nº 77, centro da cidade de América Dourada/BA, no horário
de expediente. América Dourada, 06 de fevereiro de 2019.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4028ED6345FCDBCF74241F9394DD86F

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00796 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada
Concorrência

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA-BA
CNPJ: 13.891.536/0001-96
AVISO DE CHAMADA PUBLICA

O Município de América Dourada-BA torna público, para conhecimento dos
interessados, a Chamada Pública 002/2019; Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural conforme §1º do art.14 da Lei n.º11.947/2009 e Resolução FNDE n.º 04
de 02 de Abril de 2015. Os interessados deverão apresentar documentos de
habilitação e Projeto de Venda no dia 28/02/2019. Local da entrega: Auditorio
da Secretaria Municipal de Educação localizado na Avenida Romão Gramacho
s/n, Centro, América Dourada/BA, ás 08h00min. O Edital estará disponível no
período de 08/02/2019 a 28/02/2019 no
site:http://www.americadourada.ba.gov.br/licitacoes. América Dourada-BA,
08/02/2019 - Ivanilson Carvalho Rocha Júnior – Pregoeiro.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C0669A7897A65848A2E76AD47A1CE74

		2019-02-08T16:26:16-0300